» Christi spectat privative ad primam dignitatem, seu primum de
» capitulo. Eo autem absente, vel impedito, non potest alium in sui
» locum ad libitum subrogare, sed hujusmodi celebratio fieri debet
» privative ab illo, qui immediate succedit, non vero ab hebdoma-
» dario; S. R. C. 23 martii 1709 in Compsana.

» » Celebratio missarum in secundis feriis Paschatis Resurrectio-
» nis, Pentecostes et in die festivitatis S. Stephani protomartyris,
» nec non in die dominico infra octavam Ss. Corporis Christi spe-
» ctat ad secundum de capitulo; Sac. R. Congr. 23 martii 1709 in
» Compsana.

» » Sanctissimum Eucharistiae sacramentum in processione, quae
» fit in festo Ss. Corporis Christi deferri debet ab eo, qui missam
» celebrat, et idem servandum in processione, quae fit in die domi-
» nico infra ejus octavam, non vero deferendum est a primo de ca-
» pitulo, qui non celebravit; S. R. C. 23 martii 1709 in Compsana.

» » Occurrente Commemoratione Sancti Simplicis in feria II qua-
» dragesimae, quando dictum est nocturnum defunctorum, non debet
» in missa quarto loco dici oratio : *Omnipotens sempiterne Deus, qui*
» *vivorum, etc., pro Commemoratione defunctorum, sed sufficit ter-*
» *tia oratio A cunctis, quod si dicatur quarta Omnipotens, etc., quin-*
» *ta erit ad libitum;* S. R. C. 4 maji 1709 in Pistorien.

» » Occurrente Commemoratione Sancti Simplicis in feria II post
» dominicam Passionis quando dictum est nocturnum defunctorum in
» missa dicenda est secunda oratio de simplici tantum; S. R. Cong.
» 4 maji 1709 in Pistorien.

» » Episcopi debent uti vestibus violaceis in die Annunciationis
» B. M. V. quando occurrit in quadragesima excepta tota hebdoma-
» da majori, et feria VI, non vero eo die, ad quem praedictum fe-
» stum transfertur in quadragesima; Sacr. R. Congr. 8 junii 1709
» in Bracharen.

» » Cingulum tertium indumentum sacerdotale potest esse coloris
» paramentorum; S. R. C. 8 junii 1709 in Bacharen.

» » Instrumentum bugiae de candela serviens Episcopo non po-
» test esse materia ordinis acolythorum loco candelabri, seu cerofe-
» rarii; S. R. C. 8 junii 1709 in Bracharen.

896 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Quatuor dignitates, seu canonici assistentes Episcopo ad absolutionem ad tumulum debent necessario esse sacerdotes; S. R. C.
- » junii 1709 in Bracharen.
 - » Commemoratio in missa pro consecratione Episcopi, quando
 - » ratione festi occurrentis dicitur missa de festo habente plures commemorationes debet uniri cum oratione missae, et dici sub unica conclusione juxta rubricam pontificalis romani de consecratione electi in Episcopum, et missalis romani in fine post benedictiones;
 - » S. R. C. 8 junii 1709 in Bracharen.
- » Sacerdotes tam saeculares, quam regulares etiam privilegiati non possunt in feria VI Parasceves, occasione Ss. Annunciationis in dicta feria occurrentis celebrare in quavis ecclesia, seu oratorio aliquam missam solemnem, vel privatam, nec facere festum, vel parare, et ornare ecclesias, aut altaria, licet dicata B. V. etiam Annunciate, cum ob dolorosam mortis nostri Redemptoris recordationem tenendae sint coopertae sacrae imagines, altaria spoliata, sed tantum debet fieri solita sacra functio, prout praescribi missale romanum in ecclesiis scilicet, in quibus feria V in Coena Domini collocari solet venerabile in aliquo altari, vel alio decenti loco vulgo vocato *il sepolcro*, et per hanc prohibitionem pro feria VI in Parasceve, non possunt in feria V in Coena Domini, et sabbato sancto celebrari missae privatae, sed solum conventionalis, juxta rit. Sanctae Ecclesiae, et iterata decreta Sacr. Rit. Congr. Clement. XI 15 martii 1713 in ejus bullario particulari, part. 2, Const. 17.
- » Quando in missa solemini ministratur sacra Eucharistia clericis, vel laicis, reliqui de clero in choro debent stare; Sac. R. C. 9 maji 1711 in Catanien.
- » Missae pro defunctis sive *de Requiem* in festis duplicitibus contraria praescriptum rubricarum missalis romani nullatenus celebrari debent. Quod si ex benefactorum institutione missae hujusmodi celebrandae incidunt in festum duplex, tunc ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento sit, in aliam diem non impedi tam minime transferantur; sed dicantur de festo currenti cum applicatione sacrificii juxta mentem eorum benefactorum; S. R. C.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 897

» **5 augusti 1662** approbante **Alexandro VII** eadem die et iterum
» ab eadem demandatum **15 septemb. 1714**, annuente **Clemente XI**
» **29 ejusdem.**

» Decretum de die **5 augusti 1662** ab **Alexandro VII** approba-
» tum de missis defunctorum non celebrandis in festo duplice, sed
» dicendis in dicto festo cum applicatione sacrificii a speciali brevi
» quod incipit *Creditae nobis*, iterum ab eodem fuit confirmatum,
» et insuper statutum idem servari debere quoad missas in altaribus
» privilegiatis ex obligatine celebrandas, et indulgentias per hujus-
» modi privilegia concessas animabus in purgatorio existentibus suf-
» fragari, perinde ac si celebratae fuissent missae defunctorum. Ac
» deinde declaratum, anniversaria, et missas cantatas de *Requiem* re-
» lictas ex dispositione testatorum quotannis in die ipsorum obitus
» etiam in duplice majori contingentis in praedicto decreto die
» **5 augusti 1662** edito minime comprehendendi prout antea; S. R. C.
» **22 novembris 1664** in una Novarien. declaravit die **22 januarii**
» **1667**, pontif. XII. ac denuo ab eadem S. R. Cong. demandatuna
» **15 sept. 1714** annuente Clem. XI **29 ejusdem.**

» Clemens IX S. R. C. decreta die **5 augusti 1662** et **22 nov.**
» **1664** alio brevi, cuius initium *Cum fel. rec.* confirmavit, et Ale-
» xandri VII dispositionem de die **22 januarii 1667** quoad missas
» in altari privilegiato ex obligatione celebrandas, et indulgentias
» per hujusmodi privilegia concessas animabus purgatorii suffraga-
» ri, perinde ac si celebratae fuissent missae de *Requiem*, extendit
» ad altaria non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud bre-
» vius, vel longius tempus, ac non in omnibus, sed aliquo, vel ali-
» quibus tantum hebdomadae diebus nunc, et in futurum quando-
» cumque privilegiata, die **23 sept. 1669**, pontif. III. Quod quidem
» ab eadem S. R. C. fuit confirmatum **15 septemb. 1714** annuente
» Clemente XI **29 ejusdem.**

» Déclarationes Alexandri VII **22 januarii 1667**, et Clem: IX,
» **23 sept. 1669**, circa missas defunctorum in altari pro animabus
» purgatorii privilegiato non celebrandas, licet loquantur tantum de
» festis duplicibus, tamen intelligenda sunt etiam de diebus domini-
» cis, et infra octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, Corpo-

898 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» ris Christi, aliisque anni diebus, quibus, licet a festo duplici non
» impedianter, adhuc tamen missae defunctorum juxta ritum eccle-
» siae celebrari nequeunt, quatenus nimirum missae, quas iisdem
» diebus celebrare licitum est, servata ceteroquin privilegiorum for-
» ma, ad altaria privilegiata celebrarentur ; S. R. C. 3 aprilis 1688
» ab Innoc. XI brevi, quod incipit *Alias postquam* 4 maji 1688,
» confirmatum, et denuo ab eadem demandatum 15 septemb. 1714
» annuente : Clemente XI 29 ejusdem.

» Decretum a S. R. C. anno 1630 editum quo permittitur posse
» in ecclesiis recitari officia, et missas celebrari de illis Sanctis, quo-
» rum corpora, vel reliquiae insignes in iisdem asservantur intelli-
» gendum est de Sanctis dumtaxat in Martyrologio romano descriptis,
» et dummodo constet de identitate corporis eorumdem, vel insignis
» reliquia, secus vero de Sanctis in eodem Martyrologio nou de-
» scriptis. Quorum tamen corporibus, et reliquiae ab ordinariis lo-
» corum approbatis debita fidelium veneratio exhibenda est, sed
» ubique officio, et missa sub poenis de non satisfaciendo praecepto
» recitandi officium, aliisque in Constitutione S. Pii V contentis ;
» S. R. Congr. 11 augusti 1691 approbante Innoc. XII 19 octob.
» ejusdem, et iterum ab eadem demandatum 15 sept. 1714 annuente
» Clem. XI 29 ejusdem.

» Ad augendam fidelium venerationem erga augustinum Eu-
» charistiae sacramentum ejusdem cultum in toto terrarum orbe pro-
» movendum prohibuit celebrari missas votivas vel pro defunctis in-
» fra octavam Corporis Christi ; S. R. C. 21 junii 1670, et iterum
» ab eadem 15 septem. 1714 demandatum, annuente Clemente XI
» 29 ejusdem.

» Infra octavam Nativitatis Domini prohibentur missae votivae,
» vel pro defunctis. In missis vero solemnibus pro re gravi infra
» eamdem octavam celebrandis dicenda est praefatio juxta rubricam
» generalem, tit. 42, num. 4 ; S. R. C. 25 sept. 1706 et denuo ab
» eadem 15 septembris 1714 demandatum, annuente Clemente XI
» 29 ejusdem.

» Feria V in Coena Domini, cum Episcopus exit a sacrorum
» custodia ad altare, non debent canonici, qui eum parati associant

- » praecedere presbyteros, diaconos et subdiaconos paratos, qui eum comitantur, sed debent sequi ; Sacr. Rit. Congr. 8 junii 1709 in Bracharen.

- » In vigilia omnium Sanctorum, si occurrat dici missa de festo semiduplici post orationem vigiliae, tertia oratio erit *A cunctis*, non vero de Spiritu Sancto ; Sac. R. Cong. 21 junii 1710 in una ordinis cappucin.

- » Quando die 3 novembris occurrit festum duplex minus ratione insignis reliquiae (sicut accidit Oenidonti in ecclesia pp. Societatis Jesu, in qua celebratur festum S. Firmiani Episcopi Meldensis ob insigne ejus reliquias ibi asservatas), et cadit in feria II in qua transfertur aliquando commemoratione omnium fidelium defunctorum, tunc dictum festum transferendum est ad primam diem non impeditum, non vero celebratur dicta die tertia simul cum commemoratione omnium fidelium defunctorum. Ita decrevit S. R. C. die 11 julii 1716 in una Oeniponti, seu Brixinen.

- » Si festum Ss. Annunciationis inciderit in feriam V majoris hebdomadae, praeceptum audiendi missam, et abstinenti a servilibus non erit transferendum, sed omnino servandum, praedicta feria V prout in Camerinensi, et pro ecclesiis almae urbis mandatum fuit 20 martii 1660 adeoque per ordinarios locorum proximum, ut eo die pro civitatum, et pagorum qualitate, ac christifidelium in iis degentium numero plures missae privatae ante celebrationem missae conventualis pro praecepti adimplemento celebrandae non desint, sed tamen propterea antiquus mos communionis clerici in missa solemni ejus diei, quo ecclesia Ss. Eucharistiae sacramenti institutionem, et memoriam recolit summa religione hactenus observatus nullo modo omittatur ; S. R. C. 12 sept. 1726 approbante Clem. XI 27 ejusdem in ejus bullario particulari, part. 3.

- » Quando altare fuit consacratum ad modum altaris fixi cum sacris sigillis, et unctionibus inter stipitem, et altare, si motus fuerit lapis superior, qui format mensam altaris a suo stipite, tunc execratur altare. Si vero fuit consecratum ad modum altaris portatilis, non execratur in quavis remotione, sed tantum, quando

900 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » frangitur sepulchrum reliquiarum ; S. R. C. 21 junii 1710 in una ordinis cappucin.
- » Confessario, et capellanis tantum quarumcumque monialium
- » servitio addictis licitum est missas sanctorum, de quibus ipsae
- » recitant officium, celebrare, sed cum missali romano, et de com-
- » muni, non vero missas proprias eorumdem sanctorum variis ordi-
- » nibus concessas ; Sac. R. Congr. 21 novembris 1717 approbante
- » Clemente XI die 1 decembris in decreto gener. contento in ejus
- » bullario particulari, part. 3.
- » In vigilia Epiphaniae missae votivae, et defunctorum celebrari
- » non possunt ; S. R. C. 10 decembris 1718 in Æsina.
- » Episcopus celebrans missam de Natali Domini in pontificali-
- » bus, vel assistens cum pluviali, vel cappa, quae eo die ob maxi-
- » mam solemnitatem numquam conveniret, ex quo sedens legit
- » Evangelium, non debet genuflectere ad *Verbum caro factum est*,
- » sed solum quando diaconus illud cantat ; S. R. C. 28 sept. 1708
- » in Bracharen. Dubiorum.
- » Episcopus deputatus administrator alterius ecclesiae, in fun-
- » ctionibus pontificalibus non gaudet omnibus illis praeminentiis, et
- » praerogativis, quibus fruuntur, et gaudent omnes alii Episcopi in
- » propriis dioecesibus ; S. R. C. 22 aug. 1727 in Sarcinaten.
- » Episcopus, et administrator amovibilis ecclesiae vacantis,
- » dum cantat missam et vesperas in pontificalibus non potest sedere
- » super cathedra episcopali elevata quatuor gradibus, parata cum
- » baldachino et postergali, nec uti potest baculo pastorali, sed se-
- » dere debet super faldistorio prope altare sine ipso baculo ; S. R.
- » C. 12 augusti 1722 in Sarsinat.
- » Episcopus deputatus administrator amovibilis ecclesiae vacan-
- » tis non potest concedere indulgentiam quadraginta dierum sine
- » speciali facultate Apostolica ; S. R. C. 22 aug. 1722 in Sarcinaten.
- » Episcopo deputato administratori amovibili ecclesiae vacantis,
- » dum assistit missae solemnii ab alio cantatae, non debent canonici
- » facere circulos ad *Kirie eleison*, *Gloria in excelsis*, *Credo*, *Sanctus*
- » et *Agnus Dei*, et tunc sedeat in primo stallo chori ; S. R. Congr.
- » 22 augusti 1722 in Sarsinaten.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 901

» Pro Episcopo deputato administratore ecclesiae vacantis fieri
» non debet anniversarium suae consecrationis, cum missa cantatur
» per capitulum et clerum, ejusque nomen non debet in canone me-
» morari per sacerdotes celebrantes ; S. R. C. 22 augusti 1722 in
» Sarsinaten.

» Dum Episcopus deputatus administrator ecclesiae vacantis
» missam cantat in pontificalibus, non debet poni super altare septi-
» mum candelabrum cum candela accensa ; S. R. C. 22 aug. 1722
» in Sarsinaten.

» Dum Episcopus deputatus administrator amovibilis ecclesiae
» vacantis cantat missam in pontificalibus, non debent omnes cano-
» nici sacris paramentis indui, sed tres tantum fungentes officium
» diaconi et subdiaconi, et presbyteri assistentis ; S. R. C. 22 aug.
» 1722 in Sarsinaten.

» Cum Episcopus administrator ecclesiae vacantis vadir ad ca-
» thedralem, potest proprio arbitrio sumere cappam magnam, vel
» in aedibus superioribus episcopatus, vel in ingressu ecclesiae, vel
» presbyterii ; S. R. C. 22 aug. 1722 in Sarsinaten.

» Episcopum administratorem accendentem ad cathedralem de-
» cet, quod omnes canonici excipient in aedibus episcopalibus, non
» vero soli tres, aut quatuor ad portam ecclesiae ; S. R. C. 22 aug.
» 1722 in Sarsinaten.

» Diebus festis fieri debent publicae orationes pro novi Episcopi
» electione ad formam Concilii Tridentini, et caeremonialis Episco-
» porum, licet adsit Episcopus administrator ; S. R. C. 22 augusti
» 1722 in Sarsinaten.

» Episcopi abusus omnes, qui in ecclesiis, aut saecularibus, aut
» regularibus contra praescriptum caeremonialis Episcoporum et
» ritualis romani, vel rubricas missalis et breviarii irrepserint, de-
» bent omnino removere, et si adversus ea, quae in dicto caeremo-
» niali statuta sunt consuetudinem etiam immemorabilem allegari
» contingat, postquam recognoverint, aut eam non satis probari,
» autem etiam probatam suffragari, utpote irrationalib[em], de jure
» non posse executioni eorum, quae in dicto caeremoniali instituta
» sunt, diligenter incumbere debent, nec ulla suspensio, aut appell-

902 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » latio admittitur. Innocentius XIII in Constit. quae incipit : *Apostolici ministerii 13 maji 1723 super ecclesiastica disciplina confirmata a Benedicto XIII in alia Constit.*, quae incipit *In supremo, 23 septembris 1724.*
 - » Circa missarum celebrationem in privatis oratoriis, et usum altaris gestatoris juxta Clement. XI de die 15 dec. 1703 opportunum decretum, Episcopi debent operam dare, ut omnia ibidem statuta ubique serventur, idemque in suis respective dioecesisbus, ut facilius omnibus innotescat, publicari faciant, addita etiam prohibitione, ne in privatis regularium cellis, sive cubiculis erigatur altare pro re sacra ibidem facienda, et contra quoscumque contravenientes censuris etiam ecclesiasticis procedant, adhibita quoad regulares auctoritate Sedis Apostolicae in memorato decreto ipsis delegata, remotaque quacumque in contrarium consuetudine etiam immemorabili. Innocentius XIII in Constit. quae incipit *Apostolici ministerii 13 maji 1723 super ecclesiastica disciplina, confirmata a Benedicto XIII in alia, quae incipit In supremo, 23 sept. 1729 ex Bullario romano.*
 - » In decreto a Clem. XI 15 dec. 1703 promulgato circa missarum celebrationem in oratoriis privatis, necnon circa usum altaris gestatorii, quo statuitur non licere Episcopis extra domum propriæ habitationis in dominibus laicis erigere altare, ibique sanctum missae sacrificium celebrare, sive celebrari facere, declaratur, quod hujusmodi prohibitio intelligenda non est de dominibus etiam laicis, in quibus dicti Episcopi forte occasione visitationis, vel itineris hospitio excipiuntur, et nec etiam quando Episcopi in casibus a jure permissis, vel de speciali Sedis Apostolicae licentia absentes a domo propriae ordinariae habitationis, moram idcirco faciunt in aliena domo per modum similis habitationis : in his enim casibus licita iis erit erectio altaris ad effectum praedictae celebrationis, non secus, ac in domo propriae ordinariae habitationis. Innocent. XIII 13 maji 1723 in Constit., quae incipit *Apostolici ministerii super ecclesiastica disciplina, quam confirmavit Benedictus XIII 17 sept. 1724, in alia, quae incipit In supremo; 23 sept. 1723 ex Bullario romano.*

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 903

» In Litanis sanctorum pro diversitate functionum, et temporum
assignatis, et in illis pro commendatione animarum post nomen
S. Joannis Baptiste statim adjungi debet illud S. Josephi, dicen-
do : *Sancte Joannes Baptista, ora pro nobis. Sancte Joseph, ora pro*
nobis. Omnes Sancti Patriarchae, etc. Benedictus XIII 19 dec. 1726
in decreto *Urbis et orbis*.

» In vigilia Epiphaniae Domini non possunt celebrari missae
privatae de *Requiem* et votivae; S. R. C. 16 sept. 1730 in una
ordinis Hierosolymitani.

» Canonici et beneficiati, dum occasione benedictionis augustis-
simi Sacramenti singulis dominicis post completorium cantatur
hymnus *Punge lingua*, non tenentur descendere a choro, sed flexis
genibus canere ante venerabile, et remanere possunt in eorum
stallis choralibus; S. R. C. 20 augusti 1730 in Avenion.

» Capellani ecclesiae cathedralis de massa nuncupati Episco-
pum missam, aliaque divina officia pontificaliter celebraturum ex
aula episcopali ad ecclesiam, et ab ea ad aulam, ubi adest anti-
quum solium comitari tenentur; S. R. C. 3 martii 1731 in Januen.

» Associatio a capellanis juxta antiquum solium debetur Episco-
po, quando ipse cappa indutus descendit ad ecclesiam pro pree-
stantia assistentia; S. R. C. 3 martii 1731.

» Capellani, ubi adest antiquum solitum in aula episcopali,
quando Episcopum excipiunt tam in recessu, quam in regressu
tenentur eidem Episcopo genuflectere; S. R. C. 3 martii 1731
in Januen.

» Capellani de Massa nuncupati non tenentur Episcopo pontifi-
caliter celebraturo deferre sacra paramenta ad cathedram episco-
palem, nisi deficientibus acolythis, actualiter vero celebranti de-
bent tenere librum et bugiam; S. R. C. 3 martii 1731 in Januen.

» Directio chori privative spectat ad primicerios, quatenus in-
tersunt choro; S. R. C. 24 nov. 1731 in Baren.

» Non possunt primicerii ejusdem, vel eorum altero absentibus
subrogare eorum loco simplicem presbyterum, sed eorum vices
supplere debent canonici, eosque coadiuvare in canendis antiphon-
nis; S. R. C. 24 nov. 1731 in Baren.

904 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Primicerii, quando sunt secundae dignitates, debent assistere
- » Episcopo in ecclesia collegiata dioecesis pontificaliter celebranti ;
- » S. R. C. 24 nov. 1731 in Baren.
 - » Primicerii, seu secundae dignitates non debent assistere in officio diaconi et subdiaconi archipresbytero primae dignitatis functiones solemniter peragenti ; Sacr. Rit. Congr. 24 nov. 1731 in Baren.
 - » Aliqui ex dignitatibus, seu primiceriis, et canonicis abesse possunt a choro audiendi causa monialium, seu saecularium confessiones, et dirigendi confraternitates, vel ex alia causa pro diebus, quibus tenentur interesse choro ; S. R. Cong. 24 nov. 1731 in Baren.
 - » Ad secundas dignitates, non vero ad canonicos spectat peragere functiones solemnes, prima dignitate impedita, vel celebrare nolente ; S. R. C. 24 nov. 1731 in Baren.
 - » Functiones solemiores dignitatibus, seu primiceriis peragentibus tenentur canonici illis assistere in munere diaconi et subdiaconi ; S. R. C. 24 nov. 1731 in Baren.
 - » Abbatibus pontificaliter indutis uti coabsolventibus juxta decretum 12 julii 1727 debetur praecedentia super canonicos cathedralis in processionibus funerum ; S. R. C. 24 novemb. 1731 in Ragusina.
 - » Abbates pontificalibus induti invitati pro assistentia in solemnibus vesperis, processione, et missa debent sedere in loco decenti separatim a canonicis in choro post Episcopos ; S. R. C. 24 nov. 1731 in Ragusina.
 - » Abbatibus pontificaliter indutis, et genua flectentibus in actu receptionis, et restitutionis sac. reliquiarum, quae per eosdem in processione deferuntur, debet permitti usus ejusdem pulvini, quo in eodem actu utuntur tam Archiepiscopus, quam Episcopi suffraganei ; S. R. C. 24 nov. 1731 in Ragusina.
 - » Abbates pontificaliter induti in processionibus secum ducere possunt duos tantum clericos seu monachos cotta indutos in utroque assistentes pro servitio et usu mitrae, et baculi pastoralis ; S. R. C. 24 nov. 1731 in Ragusina.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 905

- » Licitum est capitulo eligere pro functionibus canonicalibus,
 - » et ejus servitio magistrum caeremoniarum distinctum ab altero
 - » Episcopi ; S. R. C. 7 jul. 1734 in Aquilana.
 - » Magister caeremoniarum non potest suum munus exercere
 - » absque approbatione Episcopi ; S. R. C. 7 julii 1734 in Aquilana.
 - » Magister caeremoniarum in functionibus tantum episcopalibus
 - » uti valet veste violacea ex dispositione caeremonialis ; S. R. Cong.
 - » 7 julii 1734 in Aquilana.
 - » Dignitates, et canonici in eorum missis privatis celebrandis
 - » tam intra, quam extra cathedralem ultra unum inservientem, qui
 - » missae respondeat, uti non possunt magistro caeremoniarum, cum,
 - » vel sine veste violacea, vel alio ministro sacerdote, tam pro dela-
 - » tione calicis ad altare, et illius reportatione ad sacristiam, quam
 - » pro sustinendo missale, indicando orationes, operiendo et porri-
 - » gendo patenam cum hostia, eumdemque postea cum velo instruen-
 - » do et ceteris actibus missae inserviendo adinstar episcoporum, sed
 - » celebrare, ut quilibet aliis simplex sacerdos, omnes relatios ritus
 - » a se ipso explendo absque ope ministri ; S. R. C. 7 julii 1734
 - » in Aquilana.
 - » Dignitates et canonici tenentur capitulariter in habitu canonicali
 - » recipere Episcopum a suo cubiculo, et associare ad ecclesiam ca-
 - » thedalem, similique modo ad idem reducere, quando iste vult
 - » pontificaliter celebrare tam in solemnioribus a pontificali romano
 - » praescriptis, quam in aliis festis ex consuetudine, vel devotione in
 - » civitate introductis, vel occasione universalis jubilaei, vel alia ra-
 - » tionabili causa Episcopo benevisa ; Sac. R. Cong. 7 julii 1734 in
 - » Aquilana.
 - » Quando Episcopus ad ecclesiam cathedralem accedit cum cap-
 - » pa, ut assistat missae cantatae, vesperis, vel processioni, vel ut
 - » concionem audiat, vel alia de causa, dignitates, et canonici tenen-
 - » tur capitulariter in habitu canonicali ipsum recipere a suo cubi-
 - » culo, et associare ad eamdem, et similiter ad idem reducere juxta
 - » caeremoniale Episcoporum ; S. R. C. 7 julii 1734 in Aquilana.
 - » Licitum est capitulo eligere magistrum caeremoniarum ab Epi-
 - » scopo confirmandum ; S. R. C. 17 julii 1734 in Monopolitana.

906 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Pro hujus decreti intelligentia animadvertisendum est, quod in
 - » qualibet cathedrali retineri debent duo magistri caeremoniarum,
 - » unus eligendus a capitulo pro functionibus capitularibus, et alter
 - » eligendus ab Episcopo pro functionibus episcopalibus, uterque
 - » tamen approbandus est ab Episcopo, ut declaratum fuit per Congregationem particularem a Clemente XI deputatam in Casalen.
 - » 16 maji 1708, quae quidem resolutio una cum aliis fuit ab eodem
 - » Pontifice confirmata per Breve 6 junii 1708. Quaestio autem non
 - » versabatur circa primum, sed circa secundum ex dictis magistris caeremoniarum, cuius electio debet quidem fieri a capitulo,
 - » confirmari ab Episcopo juxta decisionem Congregationis particulares.
- » Episcopus justis de causis in caeremoniali episcoporum praescriptis confirmationem magistri caeremoniarum a capitulo factam potest denegare, nec tenetur causas exprimere ; S. R. C. 17 julii 1734 in Monopolitana.
- » Magister caeremoniarum non censeri debet electus privative etiam quoad omnes functiones pontificales, et assistentias praestari solitas Episcopo tam intra, quam extra ecclesiam cathedralem ; S. R. C. 17 julii 1734 in Monopolitana.
- » Episcopo licitum est alium magistrum caeremoniarum eligere pro omnibus functionibus ab ipso peragendis, et aliis ipso praesente explendis tam intra, quam extra ecclesiam cathedralem ; S. R. C. 17 julii 1734 in Monopolitana.
- » Magistro caeremoniarum ab Episcopo electo omnes capitulares tenentur obedire quoad ea, quae divinum cultum concernunt sub poena arbitrio Episcopi ; S. R. C. 17 julii 1754 in Monopolitana.
- » In festo S. Marci, vel respective in feriis rogationum, si fiat de officio duplice, vel semiduplici in locis, ubi tantum una missa cantatur pro majori populi commoditate, ut possit post processionem vacare laboribus, convenientius est processionem facere post nonam, inde cantare missam rogationum ; S. R. C. 5 maji 1756 in Einsilden.
- » In festo B. M. V. de Monte Carmelo dicenda est missae Sede Apostolica approbata, quae incipit : *Gaudemus omnes, etc.,* juxta

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 907

- » **praeceptum** Bened. XIII et in missali romano impressa ; S. R. C.
- » **5 maji 1736** in Einsilden.
 - » Quando festum S. Petri martyris transfertur extra tempus pa-schale, evangelium erit : *Si quis venit ad me* ; S. R. Cong. 5 maji 1736 in Einsilden.
 - » Ab orationibus expungenda sunt cognomina, et patriae san-ctorum ; S. R. C. 23 junii 1736 in Einsilden.
 - » **Annua Commemoratio omnium defunctorum alicujus ordinis,** seu communitatis non est transferenda, si in illa die occurrat fe-stum duplex minus, etiam translatum, sed fiat officium de duplice cum sola missa solemni post tertiam : officium vero defunctorum recitandum erit post laudes sub ritu duplice, et omnes missae pri-vatae dicentur pro defunctis in paramentis nigris ; S. R. C. 5 maji 1736 in Einsilden.
 - » Dum missa cantatur coram Ss. Sacramento in altari exposito, debet fieri commemoratio de eodem Ss. Sacramento post omnes alias commemorationes de praecepto, et in missis solemnibus tan-tum festorum primae et secundae classis est facienda sub unica conclusione ; S. R. C. 23 junii 1736 in Burgen.
 - » Sequentia in missa de Ss. Nomine Jesu est omittenda ; S. R. C. 23 junii 1736 in Burgen. et 16 febr. 1737 in Mechlinen. Po-test tamen dici a fratribus minoribus, ut recte notat Merati, *t. 1, part. 4, tit. 4, n. 2.*
 - » Dum praeter missam conventualem cantatur missa votiva ex fundatione, in hac missa non debet fieri commemoratio festi, de quo cantatur missa conventionalis ; Sac. R. Cong. 23 junii 1736 in Burgen.
 - » Quando occurrit vigilia aut feria quatuor temporum infra octa-vam Conceptionis B. M. V. debet recitari officium de die infra octavam. Missae autem, sive una cantetur, sive legantur, sint de feria quatuor temporum cum secunda oratione de octava, et tertia de Spiritu Sancto, quae semper dicitur infra octavas B. M. V., juxta *tit. 9 de Orationibus*, n. 7 et 9, nam oratio quae ibi praescrivitur dicenda secundo loco, ponitur tertio loco.
 - » At si feria quatuor temporum occurrat in die octava Conce-

908 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » ptionis, omnes missae privatae dicantur de octava cum commemoratione feriae. Missa autem solemnis quae dicitur post tertiam, erit de ipsa octava sine Commemoratione feriae, cum de ea cantari debeat alia missa post nonam sine commemoratione Conceptionis. Dicendae autem sunt orationes assignatae in ipsa feria, nempe *Deus qui de B. M. V. utero, et tertia Ecclesiae, vel pro Papa* cum praefatione communis. Idem servandum est in missa et officio alicujus Sancti ex speciali privilegio aliquibus in locis in quadragesima octavam habente, in qua missae omnes dici debent de feria cum commemoratione octavae, et tertia oratione *Concede*, non vero *A cunctis*.
 - » Tempore autem passionis, quando contingat fieri officium de infra octavam, unica pariter cantari debet missa de feria cum commemoratione diei infra octavam, et praefatione de octava si habetur propria, ut dictum est de octava Conceptionis; S. R. C. 23 junii 1736 in Einsilden.
 - » In missa feriali, quae substituitur missae de octava, est genuflectendum in choro; S. R. C. 27 junii 1736 in Einsilden.
 - » In missa votiva, quae celebrari aliquando potest infra octavam in Adventu, quadragesima, quatuor temporibus, vigiliis, et feria secunda rogationum, primo oratio erit de missa, secunda de octava, tertia feriae, et non recitat evangelium feriae, sed initium S. Joannis: *In principio*, etc.; S. R. C. 23 junii 1756 in Einsilden.
 - » In secundo triduo majoris hebdomadae non possunt celebrari exequiae defunctorum, et officium et preces recitentur privatim; S. R. C. 11 aug. 1736 in Placentina.
 - » Si festum Purificationis B. M. V. venerit in dominica septuagesimae, vel sexagesimae in ecclesiis dicatis sub titulo Annunciationis, vel Assumptionis, debet cantari missa dominicae tantum, nec facienda commemoratione Purificationis B. M. V.; S. R. Congr. 15 sept. 1736 in Toletana.
 - » In processione feriae VI in parrocchie Episcopo totum officium, et sacram functionem in pontificalibus non peragente non sunt a gestantibus hastas baldachini adhibenda pluvialia, sed solum colatae; S. R. C. 15 sept. 1736 in Toletana.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 909

- » In adoratione crucis feriae VI in parasceve debent celebrans
- » et ministri deponere etiam manipula ; S. R. C. 15 sept. 1736 in
- » Toletana.
- » In extendendo hoc decreto irrepsit forsitan aliquis error scripto-
ris, ut aliquando evenit, quia ex rubrica missalis potius deducitur
- » non esse deponendum manipulum in dicta circumstantia, unde
- » opus est, ut hoc diligentius examinetur.
- » Translato festo semiduplici ad vigiliam alicujus apostoli, in
- » missa festi tertia oratio debet esse *A cunctis* ; S. R. C. 15 sept.
- » 1736 in Toletana.
- » Si secunda oratio est de Spiritu Sancto, aut de eo fit mentio,
- » tertia, sive ultima non debet concludi : *Ejusdem Spiritus Sancti*
- » *Deus*, etc.; S. R. C. 15 sept. 1736 in Toletana.
- » In communione monialium habentium fenestrellam in parte
- » evangelii sacerdos debet descendere, et reverti per gradus ante-
riorum, et non laterales altaris ; S. R. C. 15 septembris 1736 in
- » Toletana.
- » Post expositionem reliquiae Ss. Crucis, vel post ejus delatio-
nem in processione benedicendus est populus cum ipsa ; S. R. C.
- » 15 sept. 1736 in Brixien.
- » Reliquia Ss. Crucis non est incensanda a celebrante genuflexo ;
- » S. R. C. 15 sept. 1736 in Brixien.
- » Non est genuflectendum a capitulo et clero processionaliter
- » transeuntibus ante altare in quo recondita et reliquia Ss. Crucis ;
- » S. R. C. 15 sept. 1736 in Brixien.
- » In missis ferialibus a dominica passionis usque ad feriam V in
- » Coena Domini, et infra octavas Paschatis et Pentecostes, juxta
- » alias resolutiones 22 nov. 1659 in una Rubricarum; 15 sept. 1692
- » in Caesaraugustana, et 4 maji 1709 in Pistorien., occurrente festo
- » simplici, non est dicenda tertia oratio Ecclesiae, vel *pro Papa* ; S.
- » R. C. 15 sept. 1736 in una Rubricarum.
- » Cum sacrorum rituum Congregatio sub die 29 dec. anni 1670,
- » annuente sab. mem. Clemente X, demandaverit in expressione
- » nominum Beatorum, qui canonizandi sunt, servandum esse ordi-
nem hierarchiae ecclesiasticae, nempe antecedere debere primo

910 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» illos status clericalis : secundo illos status regularis, et tertio inter
» plures ejusdem ordinis attendendum esse tempus mortis ; prout
» clarius subinde declavarit alio simili decreto die 14 jan. subse-
» quentis anni 1671, ab eodem Pontifice similiter approbato ; cum-
» que occasione proximae futurae canonizationis dubitatum fuerit
» de ordine servando in exprimendis nominibus B. Vincentii a Pau-
» lo sacerdotis fundatoris Congregationis missionis, et societatis
» Puellarum de charitate, et B. Joannis Francisci regis sacerdotis
» professi Societatis Jesu : Congregatio particularis sacrorum rituum
» Sanctissimo Domino Nostro deputata hoc suo decreto statuit, et
» mandat servari memorata decreta, cum hac tamen declaratione,
» quod si inter plures ejusdem status et ordinis reperiatur unus,
» qui sit fundator alicujus religionis, congregationis, societatis, aut
» alterius hujusmodi instituti, sive clericalis, sive regularis a S. Sede
» approbati, praeseratur aliis, qui hanc qualitatem fundatoris non
» habent, licet ante in domino obdormierint, ideoque in casu, de quo
» agitur primo loco, nominetur Vincentius a Paulo, secundo Joannes
» Franciscus de Regis, si Sanctissimo, etc. die 16 aprilis 1737.

» Factaque per me fidei promotorem de praedictis Ss. Domino
» Nostro Clementi XII relatione, Sanctitas Sua decretum istud pree-
» dictae sacrae Congregationis particularis confirmavit et approba-
» vit, et in posterum servari mandavit.

Die 17 ejusdem mensis aprilis 1737.

Ludovicus de Valentibus
S. Fidei promotor.

APPENDICE DI ALTRI DECRETI

» Canonicus protonotarius potest uti subtana violacea in choro,
» et in ecclesia dum divinis assistit ; dunimodo in ceteris habitum
» proprium canonicis convenientem deferat; S. R. C. 14 jan. 1612
» in Panormitana.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 911

- Coadjutor canonici justa de causa immunis et exempti a choro tenetur interesse ut canonicus lucretur distributiones ; S. R. C.
- 20 februarii 1627 ad dubium de coadjutore.
 - Protonotarii titulares praecedere debent canonicos collegialiter non incedentes ; S. R. C. 12 julii 1628 in una Urbis.
 - Praecedentia semper danda est super dignitates et canonicos vicario generali, tam praesente quam absente Episcopo, prout declaravit S. R. C. 23 martii 1602 in Lauretana et Nolana ;
 - S. R. C. 7 aug. 1628 ad dubium de Vicario generali.
 - Electus ecclesiae archiepiscopalnis non potest exercere pontificalia in sua ecclesia ante receptionem pallii ; S. R. C. 28 aug. 1627 in Ulissiponen.
 - Quando adest obligatio, et onus faciendi diversa anniversaria statis diebus, in quibus occurront festa duplia, sive semiduplicia, nec non etiam tempus quadragesimale, et quatuor tempora, vigilia, et similia, missa conventionalis nullo pacto est omittenda, sed utraque missa est cantanda, altera de die, altera de *Requiem*, etiamsi occurrat festum duplex ; dummodo non sit festivum de pracepto, ad hoc ut testatorum voluntates adimpleantur, et licet eleemosyna lucrari possit, ut declaravit 1 sept. 1607 in Pampilonen. ; S. R. C. 29 nov. 1628 in Januen.
 - Sacerdos, etiamsi sit dignitas, vel canonicus, absente, vel impedito Episcopo, distribuens palmas juxta decretum 18 julii 1626, stare debet capite detecto ; S. R. C. 51 mart. 1629 in Pientina.
 - Episcopus potest cogere sacerdotes saeculares, ut audiant confessiones sacramentales cum superpelliceo et stola, et regulares cum stola tantum ; S. R. C. 28 aug. 1628 in Casertana.
 - Coadjutores quando coaduti sunt praesentes in choro, vel processionibus, non possunt in habitu canonicali intervenire ; S. R. C. 24 maij 1636 in una Civitatis Castelli.
 - Non valentes satisfacere anniversariis defunctorum in diebus ferialibus possunt ipsa adimplere in festis duplicibus, non tamen de pracepto ; S. R. C. 3 martii 1629 in Papien.
 - In altari, sub quo sunt sepulta cadavera defunctorum, non possunt celebrari ; S. R. C. 11 julii 1629 in una Turritana.

912 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Benedictio cum Ss. Sacramento danda est in fine hymni *Pange lingua*, non vero ad *Sit et benedictio*; S. R. C. 5 februarii 1639
- » in Sabinen.
- » Capellani societatum non possunt prohiberi a parocho celebrare Missam ante missam parochiale; S. R. C. 11 nov. 1641
- » ex Narnien.
- » Feria V in Coena Domini Episcopus debet per se ipsum ministrare Eucharistiam canonicis et clericis, numquam vero debet illam ministrare diaconus, vel unus ex assistantibus; S. R. Cong. 8 augusti 1643 in Majoricana.
- » Canonici presbyteri non debent habere praecedentiam super archidiaconum, etiamsi ipse in diaconali tantum ordine sit constitutus; S. R. C. 27 sept. 1643 in Ariminum.
- » Tam saeculares, quam regulares cujuscumque instituti, etiam Societatis Jesu, non possunt excedere limites verbales indultorum Sedis Apostolicae super beatificationibus, praesertim in celebratione missarum, et officiis cum octavis, nisi hoc expresse Sedes Apostolica eis indulserit; S. R. C. 5 oct. 1652, approbante Innoc. X 16 dec. ejusdem anni.
- » Regulares etiam Soc. Iesu in missis solemnibus adhibere debent diaconum et subdiaconum, et in vesperis sacerdotem pluviali indutum, ac in reliquis omnibus tenentur exacte observare rituale, caeremoniale et rubricas missalis romani; S. R. C. 5 oct. 1652, confirmante Innoc. X 16 dec. ejusdem anni.
- » In novein diebus ante Nativ. Dom. ubi adest antiquissima consuetudo, vel concursus, potest decantari unica missa votiva solemnis B. M. V., quamvis in ipsis occurrat fest. S. Tho. apost. et domin. tertia, vel quarta adventus, non omissa tamen conventionali statuta hora decantanda; S. R. C. 28 sept. 1658 in Agren.
- » Jus deferendi Ss. Sacramentum et reliquias in processionibus spectat ad hebdomadarium missarum solemnium peractarum post processionem, vel ad illum, qui immediate ante processionem eadem peregerit privative quoad reliquias etiam dignitates, et seniorates canonicos, tam absente, quam nolente Episcopo praedicta munia subire; S. R. C. 26 jan. 1658 in Cajetana.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 915

» Prima dignitas officium presbyteri assistantis, Episcopo divina
» pontificaliter peragente faciens, tenetur sustentare librum, quan-
» do solum Episcopus cantat, non vero quando legit, quod spectat
» ad capellam; Sacra Rituum Congregatio 16 martii 1658 in
» Ragusina.

» Patenae suppositio per sacerdotem cotta indutum in commu-
» nione generali, quae per dignitates agitur, licita est; S. R. Cong.
» 3 sept. 1661 in Andrien.

» Canonicus poenitentiarius ecclesiae cathedralis non potest cogi
» ad inserviendum missis cantatis pro diacono et subdiacono, con-
» stitutione seu consuetudine in contrarium non obstante; S. R. C.
» 21 jan. 1673 in Veliterna.

» Celebrans in missa solemni procedere debet ad praeparatam
» sedem operto capite, et ita regredi ad altare, quando sedere de-
» bet, dum cantatur hymnus angelicus, et symbolum apostolorum,
» sed ad illa verba, quae cantantur in choro, ad quae fieri debet
» inclinatio, tenetur se inclinare nudo capite, non obstante contraria
» consuetudine; S. R. C. 22 martii 1676 in Collen.

» In benedicendo populum cum Ss. Sacramento, iste modus ap-
» probatur, nimirum cuin sacerdos stante populo, ostensorium ante
» pectus tenet, tum elevat illum decenti mora, non supra caput,
» sed tantum usque ad oculos, et eodem modo illud demittit infra
» pectus, mox iterum recta linea illud tollit usque ad pectus, et
» exinde ad sinistrum humerum dicit, et reducit ad dexterum, et
» versus ante pectus reducit, ibique aliquantulum sistit, quasi per
» acta ad omnes mundi partes cruce, et sacramentum etiam vene-
» randum omnibus praebet, tunc gyrum perficiens collocat ostenso-
» rium super altare. Servari etiam potest alias modus descriptus in
» Caerem. Episc., l. 2, cas. 33, ubi requiritur tantummodo, ut cum
» eodem sacramento celebrans producat signum crucis; S. R. C.
» 21 martii 1679 in Collen.

» Potest Episcopus concedere, etiam contradicente parocho, li-
» centiam regularibus in die festivitatis alicujus Sancti, praecipue
» fundatoris, faciendi processionem cum reliquia ejusdem Sancti, et
» cum Confraternitatibus erectis intra conventum, et extra claustra

944 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » dicti conventus, et intra limites parochiae dictorum regularium ;
- » S. R. C. 15 junii 1676 in Nuscana.
 - » Si, urgente causa, celebranda est missa votiva infra octavam,
 - » quae habeat praefationem propriam, ac communicantes, in missa votiva debet dici praefatio conveniens, communicantes vero de infra octavam, quia est proprium de illo tempore ; S. R. C. 16 junii 1683 in Granaten.
 - » Si altare non haberet planitatem, sed multos gradus, vel si ipsam haberet nimis latam, debet in eo apponi pradella, quae dividat altare a planitate, ut sacerdos incipiat missam ante ipsam pradellam ; S. R. C. 16 junii 1683 in Granaten.
 - » Sanctissimo Sacramento exposito, gubernator civitatis, seu personam regiam repraesentans debet habere eamdem sedem, vel scamnum, quod habet reposito sanctissimo sacramento ; S. R. C. 16 junii 1683 in Granaten.
 - » Rubrica concedit usum planetarum complicatarum ante pectus diaconis et subdiaconis ministrantibus in missa solemini in cathedralibus, et praecipuis ecclesiis in diebus jejuniorum cum limitatione, ut ibi: in minoribus vero ecclesiis ministris praedictis dat tantum usum albae cum manipulo subdiacono, et cum stola, ac manipulo diacono ; S. R. C. 13 junii 1684 in Argenopolitana. Ex quo sequitur, quod in ecclesiis non insignibus regularium et monialium, et in parvis ecclesiis saecularibus etiam parochialibus non conceditur usus planetarum complicatarum.
 - » Modus benedicendi alios, vel rem aliquam, debet esse cum manu recta, et digitis simul junctis et extensis ; S. R. C. 24 julii 1683 in Albinganen.
 - » Patenae ad missam in extremitate, seu ora patenae congruentius est osculanda ; S. R. C. 24 julii 1683 in Albinganen.
 - » In missis votivis B. M. V., quae recitantur in sabbato, dicitur *Gloria in excelsis*, etiamsi non fiat officium de eodem ; S. R. Cong. 50 julii 1689 ordinis cappucin.
 - » Licitum est Episcopo incedere cum mitra, quando defert reliquiam ligni Ss. Crucis in processionibus ; S. R. Cong. 14 junii 1692 in Materanen.

- » In expositione Ss. Sacramenti, quae fit ad instar proscenii
quantitas luminum pietati facientis expositionem remittitur, et in
altari super candelabris ad minus sex candelae accendi debent;
- » S. R. C. 15 martii 1698 in Narnien.

- » Si Episcopus suffraganeus accedens ad ecclesiam deferat cap-
pam, tenetur sustentare sibi caudam involutam brachio sinistro,
et duo canonici debent ire usque ad ostium ecclesiae; dignior
vero illorum porrigeret ei tenetur aspersorium, quo suffraganeus
seipsum tantum aspergit, et pariter eum associant ad eundem lo-
cum; S. R. C. 6 sept. 1698 in Veliterna.

- » Si Episcopus suffraganeus assistens concioni sedeat in presby-
terio, concionatoris salutatio ei prius dirigi debet distincta ab illa
canonicorum et magistratus saecularis; S. R. C. 6 sept. 1698 in
Veliterna.

- » Si Episcopus suffraganeus occasione functionum episcopalium
accedat cum cappa, debet se parare in faldistorio, alias in sacra-
rio; non potest tamen sibi deferri facere caudam vestis violaceae
una cum elevatione simbriae anterioris in plano pavimenti eccl-
siae; S. R. C. 6 sept. 1698 in Veliterna.

- » Non licet clericis ministrantibus thuribulum, seu naviculam
canonicis celebrantibus coram Episcopo genu illis flectere, sicuti
fit Episcopo; Sacr. Rit. Congreg. 4 aprilis 1699 in una Burgi
S. Sepulchri.

- » Lampas ardens omnino retinenda est ante altare Ss. Sacra-
menti, non vero supra valvas ecclesiae in choro de diametro op-
posito ante praedictum altare; S. R. C. 22 augusti 1699 in una
ordinis cappucinorum.

- » Episcopus palmas benedicens, et missae assistens non debet
legere epistolam, neque evangelium *Cum appropinquasset*, vel *Alte-*
ra autem die post passionem tam ex praxi capellae pontificiae,
quam ex praescripto Caeremonialis episc.; S. R. C. 28 aprilis
1708 in Bracharen.

- » Dum Episcopus distribuit candelas, cineres, palmas, etc. cele-
brans et ministri debent sedere capitibus cooperitis; S. R. C.
28 april. 1708 in Bracharen.

916 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » Episcopus assistens missae in dominica palmarum paratus, vel
 - » cum cappa, non debet sedere, neque genuflectere, sed stare disco-
 - » opertus, dum cantatur *Passio*, et in casu impotentiae, debet absti-
 - » nere ab interventu saltem missae; Sac. R. Cong. 28 aprilis 1708
 - » in Bracharen.
- » Canonici et assistentes Episcopo parati, et illum ad altare
 - » comitantes in pontificalibus ratione paramentorum possunt proce-
 - » dere per ecclesiam coopertis, non vero nudis capitibus ; S. R. C.
 - » 28 aprilis 1708 in Bracharen.
- » In ecclesia, ubi titulus est ecclesiae, vel concursus populi ad
 - » celebrandum festum, quod transferri debet diebus, in quibus, juxta
 - » rubricas missalis de *Translatione festorum*, possunt cantari duae
 - » missae, una de die, alia de festo, sed in ecclesiis, in quibus non est
 - » obligatio cantandi missam quotidie, cantari potest missa solemnis
 - » votiva de festo occurrente tantum ; S. R. Cong. 17 augusti 1709
 - » in Bergomen.
- » In die consecrationis, vel tituli ecclesiae parochialis non ca-
- theralis, et per octavas non potest celebrari missa dedicationis,
- seu titularis sub eodem ritu duplici, et in parochiali etiam in ora-
- toriis eidem ecclesiae parochiali subjectis, in quibus multi sacer-
- dotes celebrant; S. R. C. 17 augusti 1709 in Bergomen.
- » Quando tertia oratio in missis est ad libitum, et ex jussu Sum-
- mi Pontificis, vel Episcopi, debet apponi aliqua specialis oratio
- pro publica indigentia, videlicet contra Turcas, seu ad petendam
- serenitatem, aut pluviam, etc., haec oratio debet recitari tamquam
- ex praeecepto quarto loco, non omissa tertio loco illa, quae est ad
- libitum, seu pro devotione sacerdotis eligenda ; S. R. C. 17 aug.
- 1709 in Bergomen.
- » Canonico Episcopo titulari post delatam per archidiaconum,
- seu presbyterum assistentem, pacem Episcopo locali, non debet
- illa per eumdem archidiaconum, sive presbyterum, ipsi deferri,
- sed illam recipere debet ab eodem ministro parato, qui eam di-
- stribuit choro, et postquam Episcopus localis ipsam dederit cano-
- nicis assistantibus in throno ; Sacr. R. Congr. 19 aprilis 1728 in
- Asculana.

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 917

» **Canonicus Episcopus** titularis in missis et vesperis cantatis
» **cum assistentia Episcopi localis**, tenetur discedere a stallo una cum
» **reliquis canoniciis** pro faciendis consuetis circulis praescriptis a
» **Caeremoniali episcoporum**; S. R. C. 10 aprilis 1728 in Asculana.

» **Canonicus Episcopus** titularis exerceente pontificalia Episcopo
» **locali** **cum existentia capituli** sacris vestibus parati potest cum re-
» liquis canoniciis in stallo assistentibus deferre pluviale, et de con-
» sensu Episcopi gestare mitram lineam, sed illam per se ipsum im-
» ponere et removere debet a capite, et semper thurificandus est
» post archidiaconum, seu presbyterum assistentem, et canonicos a
» latere Episcopi in throno pariter assistentes; S. R. C. 10 aprilis
» 1728 in Asculana.

» **Canonicus Episcopus** titularis debet se abstinere a celebratio-
» ne missae cantatae, et vesperarum de turno in propria hebdoma-
» da, sed subrogare tenetur alium: in solemnioribus vero festis de-
» licentia Episcopi debet uti faldistorio et indumentis pontificalibus;
» S. R. C. 10 aprilist 1728 in Anagnina.

» **Praepositus cathedralis** absente Episcopo non debet thurificari
» triplici ductu, neque praesente vicario generali. Ubi ob deficien-
» tiā sediū fixarum chori canonici sedent in scannis, sive in fun-
» ctionibus sacris, sive in congressibus canonicalibus, praesente,
» vel absente Episcopo, debet sedere in illis primo loco, nec eidem
» apponenda est sedes cameralis; S. R. Congr. 21 aprilis 1736 in
» Anagnina.

» **In diebus solemnibus sacrum** faciente praeposito cathedralis
» **non possunt** exponi in gradibus abaci pelvis, gutturnum, et ma-
» ntergium in lance pro *Lavabo* duobus mansionariis, vel clericis
» **cum cotta** ministrantibus, sed debet celebrare adinstar aliorum
» **canonicorum**; S. R. C. 21 aprilis 1736 in Anagnina.

» **In processionibus praeposito** cathedralis debetur candela ma-
» joris ponderis, et in distributione palmarum distincta, et honora-
» bilior palma, quam ceteris de capitulo; S. R. C. 21 aprilis 1736
» in Anagnina.

» **Assistentibus** in choro vicario generali, et praeposito cathe-
» dralis praecedere debat vicarius, non vero praepositus; secus

918 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- » vero si praepositus sit indutus sacris vestibus, aut si vicarius sit canonicus, et intersit in choro habitu canonicali ; S. R. C. 21 aprilis 1736 in Anagnina.
 - » Praepositus cathedralis, dum induitur vestibus choralibus, tolerati non potest ut ei inserviat unus ex mansionariis, neque alius quis ex illis debet ei deferre breviarium ad suum stallum ; S. R. C. 21 aprilis 1736 in Anagnina.
 - » Praeposito cathedralis non debentur paramenta sacra, et nobiliora in loco distincto a ceteris canoniciis ; S. R. C. 21 aprilis 1736 in Anagnina.
 - » Praepositus cathedralis tenetur per seipsum, quando non est legitime impeditus, servare hebdomadam in choro, et canere missas per turnum cum ceteris canoniciis ; S. R. C. 21 aprilis 1736 in Anagnina.

I N D I C E

DEI DECRETI DEI SOMMI PONTEFICI APPARTENENTI AL BREVIARIO.

- « * Consecrator ecclesiae potest in actu consecrationis statuere aliam diem pro anniversario ejusdem consecrationis ; 19 februarii 1587.
 - » Hoc decretum cum editum fuerit de an. 1587 antequam inciperent scribi in regestis S. R. Cong. decreta ab eadem emanata, quod contigit anno 1602, ideo in praedictis regestis non reperiatur, sed quia affertur a Gavanto in suo indice, etiam in hoc nostro exhibetur.
 - » * Qui sunt de gremio alicujus ecclesiae debent recitare officium, quod in choro dicitur, licet morentur alibi ; Sac. R. Cong. 30 augusti 1602 in Salernitana.
 - » * Clerici licet adscripti alicui ecclesiae, non tamen obligati in choro, non tenentur recitare officia, quae in choro propria dicuntur eadem die ; S. R. C. 30 aug. 1602 in Salernitana.
 - » * Tertiarii S. Francisci degentes in saeculo, qui fuerint de gremio alicujus ecclesiae, et illius choro obligati, debent recitare

- » officia particularia illius ecclesiae, secus autem si sint de gremio,
- » et nullatenus choro intervenire debuerint ; S. R. C. 28 sept. 1602,
- » et reperitur in rub. Breviarii minorum observ., n. 145.
- » Canonici debent cantare alta voce, et potest Episcopus eos
- » hortari ad id faciendum ; S. R. C. 23 nov. in Egitanien.
- » * De Sancto, cuius insignis reliquia habetur, fieri potest offi-
- » cium duplex minus in ejus festo ; Sac. Rit. Cong. 23 nov. 1602
- » in Vicentina.
- » Matutinum defunctorum pro generali eorum commemoratione
- » non debet cantari pridie vesperi in festo omnium sanctorum, sed
- » recitandum est mane, die 2 nov. post Laudes diei ; S. R. Congr.
- » 23 maji 1603 in Egitanien.
- » * Vesperae defunctorum pro prima die mensis dicuntur post
- » vespertas etiam dominicae, vel festi de pracepto, si accidat ; Sac.
- » R. C. 23 maji 1603 in Egitanien.
- » Officium pro die tertio, septimo, vel trigesimo post obitum
- » defuncti, si cadat in die dominico, vel festivo, transferatur in diem
- » sequentem cum eadem solemnitate ; S. R. Congr. 23 maji 1603
- » in Egitanien.
- » * Psalmi graduales et poenitentiales dicuntur licite, ubi est
- » consuetudo eos dicendi pridie vesperi feriae IV et VI post Com-
- » pletorium ; S. R. C. 2 aug. 1603 in Laud.
- » Destinatus ad regendum chorum, non est dimovendus a choro
- » ut assistat Episcopo ; S. R. C. 6 sept. 1603 in Monopolitana.
- » Oratio, quae dicitur in festo Ss. Fabiani et Sebastiani, non est
- » alteranda, ita ut de S. Sebastiano tantum reciletur etiam in pro-
- » pria ecclesia eidem dicata ; Sacr. Rit. Congreg. 6 sept. 1603 in
- » Egitanien.
- » Regularibus non convenit continuo officium et horas canonici-
- » cas cum canonicis, clericis saecularibus in choro decantare ; S.
- » R. C. 15 nov. 1603 in Illerden.
- » * Non est relinquendum officium breviarii pro officio devotio-
- » nis ; S. R. C. 29 nov. 1603 in Salmantina.
- » Commemoratio Sanctae Mariae in suffragiis sanctorum debet
- » fieri in ecclesiis eidem dicatis, etiamsi ejus officium parvum in

- » *choro recitatum fuerit ; S. R. C. 10 januarii 1604 in Bononien., et 13 junii 1682 in una ordinis S. Francisci, nec non 10 julii 1690 in una Ordinis minorum observ. S. Francisci.*
 - » * *Dedicationis festum, extra actum consecrationis, non potest amplius mutari ab Episcopo inconsulta Sede Apostolica ; S. R. C. 16 oct. 1604 in Ariminien.*
 - » * *Si ecclesiae dedicatio accidat in festo Nativitatis B. M. V., officium fieri debet de dedicatione, et duae missae possunt eadem die cantari. Infra octavam vero fiat de digniori ; S. R. C. 16 oct. 1604 in Ariminien.*
 - » * *Episcopus regularis debet recitare officium juxta ritum suae dioecesis, non vero sui ordinis ; S. R. C. 11 jun. 1605 in una pro regulari promoto ad Episcopatum.*
 - » * *Capellani Episcopi, qui cum eo recitant officium, debent se illi conformare ; S. R. C. 11 junii 1605 in una pro regulari promoto ad Episcopatum.*
 - » * *Ubi viget consuetudo immemorabilis, potest recitari officium de communi pro Sanctis jam non canonizatis ; S. R. C. 11 junii 1605 in Visen., et reperitur in rubricis brev. minor. observ., n. 61.*
 - » *Archipresbyter, seu alia dignitas non debet se intromittere in regimine chori, quod ad scelum cantorem, seu primicerium pertinet ; S. R. C. 3 sept. 1605 in Tarentina.*
 - » *Commemoratio omnium fidelium defunctorum non est celebra, nec facienda in die dominico, sed transferri debet in feriam secundam sequentem ; S. R. C. 24 sept. 1605 in Augustan.*
 - » *Officium in choro dato signo inchoandum est, non expectato vicario generali ; S. R. C. 25 febr. 1606 in Neritonen.*
 - » * *Non potest Episcopus extendere ad suam dioecesim officium illud, quod fieri solet in civitate ; S. R. Congr. 16 januarii 1607 in Bojanen.*
 - » *Magister caeremoniarum non potest alterare, seu mutare consuetudinem circa praecintonationem antiphonarum ad vesperas ; S. R. C. 28 apr. 1607 in Suesanen.*
 - » *Chorus universus ad primam et completorium debet replicare Misereatur et Confiteor ; S. R. C. 19 maji 1607 in Placentina.*

» * **Servanda est antiqua et laudabilis consuetudo ubi recitant in choro officium parvum B. M. V. etiam in semiduplicibus, et dominicis, non obstante rubrica Breviarii; Sacr. Rit. Cong. 1 sept. 1607 in Trojana.**

» * **Hoc decretum est conforme Constitutioni S. Piⁱ V, et servandum est etiam mutato proprio Breviario, et acceptato Romano, ut statuit Urb. VIII de Consilio S. R. C. die 1 sept. 1608.**

» * **Matutinum defunctorum pro generali eorum commemoratione prohibitum est cantari pridie vesperi in festo omnium sanctorum, sed recitandum est mane die secunda novembris post Laudes diei ; S. R. C. die 1 sept. 1607.**

» **Ubi adest consuetudo recitandi matutinum media nocte a clero saeculari potest dimitti et mutari, ut recitetur albescente die ex justa causa ; S. R. C. 21 jul. 1607 in Oscen.**

» **Consuetudo ut hebdomadarius ad vesperas capiat pluviale ad capitulum, et non a principio vesperarum servari potest ; S. R. C. 1 sept. 1607 in una Theatinorum.**

» **Antiphonae feriales ad Laudes ante Nativitatem omitti possunt in festo solemniter celebrato, ut contingit in festo S. Thomae. Sed antiphonae majores ante Nativitatem etiam in festis solemnibus dicendae sunt ad *Magnificat* ; S. R. C. 17 nov. 1607 in Burgen.**

» **Hoc loco advertimus quod Gavantus, *sect. 6, cap. 2, n. 7*, ubi sermonem habet de praedictis antiphonis ferialibus ante Nativitatem Domini, asserit Greg. XIII concessisse Hispanis, ut anticipent praedictas antiphonas in die 16 decembris, quia die 17 celebrant festum Expectationis partus B. V. Id quod faciendum esset in toto statu ecclesiastico, et ubicumque celebratur tale festum. Verum nunc ista anticipatio sieri non potest stante festo recens instituto Sancti Eusebii episcopi et martyris celebrando ab Ecclesia universalis sub ritu semiduplici, unde necessario praedictae antiphonae inchoari debent die 17 decembris, dummodo non incidat dies dominica. Die autem 18, et si assignatum sit officium Expectationis partus B. V. ad Laudes, tamen dicendae sunt praedictae antiphonae feriae occurrentis, cum valde congruat officio Expectationis, et proximae solemnitati Nativitatis, ut proinde S. R. C. statuit**

922 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- in correctione, et approbatione kalendarii ord. min. convent.
- S. Francisci:
 - Usus missalis et breviarii romani semel introductus in ecclesia, quae habebat particulare missale et breviarium, confirmandus
 - est, nec licet redire ad usum antiqui missalis et breviarii ; S. R. C. 15 mart. 1608 in Tuller. seu Nullius.
 - Usus semel introductus, et receptus in ecclesia cathedrali celebrandi festum solemniter de aliquo Sancto tamquam de Patrono, continuandus est, licet non sit de antiquis patronis ecclesiae, vel in breviario romano de eo non fiat officium ; S. R. C. 14 martii 1608 in Sempronien.
 - Canonicus officium faciens ad vesperas non potest recusare assistentiam clericorum in defectu capellanorum, vel beneficiatorum sub praetextu, quod Caeremoniale dicat id munus pertinere ad capellanos, vel beneficiatos ; S. R. C. 15 martii 1608 in Alexandrina.
 - Episcopus ad matutinum in nocte Nativitatis potest sedere, vel in sede chori, vel in sede episcopali, prout melius sibi videtur, et magis populo satisfaciat ; Sacr. Rit. Congr. 25 martii 1608 in Alexandrina.
 - Sanctae Eulaliae officium cum octava, etiamsi veniat in quadragesima, juxta antiquam et immemorabilem consuetudinem, concedit S. R. C. 6 dec. 1608 in Barchinon.
 - * Festum S. Caroli in provincia mediolanensi celebrari potest ritu duplici ; S. R. C. 20 nov. 1610.
 - Si occurrat festum Annunciationis B. M. V. in dominica secunda, tertia, vel quarta quadragesimae, non fit officium de Annuntiatione, nisi in ecclesiis sub invocatione Annuntiationis dictis ; S. R. C. 1 septemb. 1612 in Ulissiponen.
 - Lectiones secundi nocturni propriae S. Conradi approbantur pro dioecesi placentina ; S. R. C. 24 octob. 1609. Extenduntur pro dioecesi syracusana, et in districtu et civitate Netina ; S. R. C. 19 maji 1614 in Netina. Rursus conceditur idem officium etiam ordini minor. S. Francisci et patribus cappucinis ; 18 martii 1617 in Brundusina.